TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Doutor Emílio Abdon Póvoa - CEP 37470-000 - São Lourenço - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01 / 2018 - TJMG 1ª/SAL - COMARCA/SAL - DIREÇÃO DO FORO

Edital de Correição

O Doutor FERNANDO ANTÔNIO JUNQUEIRA, Juiz de Direito Diretor do Foro da Comarca de
São Lourenço, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
Provimento nº 355/CGJ/2018, etc.

FAZ SABER por este EDITAL que foi designado o dia 10 de janeiro de 2.019, às 17:30 horas,
no salão do Tribunal do Júri do edifício do fórum desta Comarca, para a audiência de instalação
d a CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL, para a qual ficam convidados os Juízes de Direito,
representantes do Ministério Público, da Defensoria Pública, Advogados, Oficiais de Registro,
Tabeliães e seus prepostos, Servidores Judiciais e demais autoridades e partes interessadas,
oportunidade em que receberá, na oportunidade e no curso dos trabalhos correicionais,
denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da execução dos serviços judiciários em geral,
das atividades afetas aos serviços notariais e de registro, dos serviços da Justiça de Paz, da
Polícia Judiciária, do Presídio da Comarca, dos abrigos para menores e idosos.

Para conhecimento geral foi expedido o presente Edital, que deverá ser afixado no átrio do
Fórum da Comarca.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

São Lourenço, 06 de dezembro de 2018.

                                                                                                                                             Fernando
Antônio Junqueira

                                                                                                                                            Juiz de Direito
Diretor do Foro

Documento assinado eletronicamente por Fernando Antônio Junqueira, Juiz Diretor do
Foro, em 12/12/2018, às 12:53, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 1667142 e o código CRC 0A991E39.

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

0141607-66.2018.8.13.0637 1667142v3